

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 28/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR
Objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESENTUPIMENTO DE CANOS E RALOS, LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E CAIXAS D'ÁGUA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 10/04/2024 - 09:00	Fim Envio Propostas 29/04/2024 - 13:29	Pregoeiro Graziele Venson Okonoski
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	SERVIO DE DESINSETIZA e DESRATIZA SERVIO DE DESINSETIZA e DESRATIZA. Compreendendo mo de obra e materiais. Utilizar produtos base de Bifentrina e Fiprononil. Pulverizao interna com atomizador eltrico e externa atomizador a motor, sendo pulverizado em todas as paredes, tetos e mveis, sem que cause danos aos objetos pulverizados. A empresa dever apresentar relatrio assinado pelo responsvel tcnico em todas as aplicaes, que dever acompanhar a realizao do servio. Em escolas municipais e unidades da secretaria de educao e cultura; postos e unidades da secretaria de sade; crer, cras e unidades da secretaria de assistncia e promoo social; ptio de mquinas e unidades da secretaria de obras; unidades da secretaria de administrao; ginsios de esportes e unidades da secretaria de esportes e unidades pblicas no Distrito de Cavaco. Da DESRATIZA Utilizar produtos base de Brodifacoum. Utilizar caixas porta isca em distncia que corresponda a no mximo 08 metros entre eles, abastecidas com bloco extrusado e gros de girassol. As caixas devem ser vistoriadas e reabastecidas conforme as orientaes do respectivo fabricante, devendo o responsvel tcnico emitir relatrio acerca de cada caixa.	M	60.000	1,45	87.000,00
2	1	SERVIO PARA ESGOTAMENTO E LIMPEZA DE CAIXAS GORDURA, COM AT 100 litr SERVIO PARA ESGOTAMENTO E LIMPEZA DE CAIXAS GORDURA, COM AT 100 litros, servio de limpeza de caixas de gorduras consistir na suco, raspagem e limpeza das caixas designadas, limpeza do local onde se encontra a caixa de gordura, reparo de qualquer dano causado ao patrimnio estadual e no assumir da responsabilidade pelos dejetos e pela eliminao destes, em local apropriado apontado em legislaao sanitria vigente. Com o fornecimento de todo o material e mo de obra.	SERV	25	347,26	8.681,50
2	2	SERVIO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE CANOS E RALOS, O servio de lim SERVIO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE CANOS E RALOS, O servio de limpeza e desincrustao de canos e ralos consistiro na limpeza desentupimento, retornando o fluxo de guas, no estando embargado por qualquer resduo, atravs de sistema de suco ou jateamento de presso atravs de caminho equipado com moderno sistema vcuo ou presso, ou Mquina Roto Rooter com introduo de molas e ou varetas e/ou canos desentupidores. Devem considerar todos os ralos presentes nos ambientes, como cozinha, banheiros, ptios, bebedouros, depsitos e demais.	SERV	100	249,50	24.950,00
3	1	SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXAS D UA DE 250 SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXAS DUA DE 250 LITROS, nas escolas municipais e Secretarias municipais, incluindo o fornecimento de todo material necessrio a execuo dos servios. O servio dever ser executado conforme as leis e normas vigentes.	SERV	2	164,20	328,40
3	2	SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXAS D UA DE 500 SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXAS DUA DE 500 LITROS, nas escolas municipais e secretarias municipais. Incluindo o fornecimento de todo material necessrio a execuo dos servios. o servio dever ser executado conforme as leis e normas vigentes.	SERV	24	209,97	5.039,28
3	3	SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXAS D UA DE 100 SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXAS DUA DE 1000 LITROS, nas escolas municipais e secretarias municipais. Incluindo o fornecimento de todo material	SERV	6	275,35	1.652,10

		necessário a execução dos serviços. O serviço deve ser executado conforme as leis e normas vigentes.				
3	4	SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXAS DUA DE 300 SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXAS DUA DE 3000 LITROS, nas escolas municipais e secretarias municipais. Incluindo o fornecimento de todo material necessário a execução dos serviços o serviço deve ser executado conforme as leis e normas vigentes.	SERV	5	461,28	2.306,40
3	5	SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXAS DUA DE 500 SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXAS DUA DE 5000 LITROS, nas escolas municipais e secretarias municipais. Incluindo o fornecimento de todo material necessário a execução dos serviços o serviço deve ser executado conforme as leis e normas vigentes.	SERV	14	501,22	7.017,08
3	6	SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXAS DUA DE SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXAS DUA DE 10000 LITROS, nas escolas municipais e secretarias municipais. Incluindo o fornecimento de todo material necessário a execução dos serviços. O serviço deve ser executado conforme as leis e normas vigentes	SERV	6	836,36	5.018,16
3	7	SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXAS DUA DE SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXAS DUA DE 20000 LITROS, nas escolas municipais e secretarias municipais. Incluindo o fornecimento de todo material necessário a execução dos serviços. O serviço deve ser executado conforme as leis e normas vigentes.	SERV	2	1.327,38	2.654,76
3	8	SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXA DUA DE SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXA DUA DE 30000 LITROS, na creche municipal incluindo o fornecimento de todo material necessário a execução dos serviços. O serviço deve ser executado conforme as leis e normas vigentes.	SERV	2	1.395,00	2.790,00
3	9	SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXA DUA DE SERVIO DE LIMPEZA, HIGIENIZA E DESINFEC DE CAIXA DUA DE 60000 LITROS, na prefeitura municipal incluindo o fornecimento de todo material necessário a execução dos serviços. O serviço deve ser executado conforme as leis e normas vigentes.	SERV	2	2.266,67	4.533,34